CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete 01 – Ronaldo da 33 – SD
ronaldoalvesda33@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 20.docx

REQUERIMENTO Nº 20/2021

Autoria: Ronaldo Alves Araújo

Assunto: Construção de uma Academia ao Ar Livre, no primeiro lago, localizado no

Residencial Morumbi, Nova Marabá, Marabá – PA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário desta Casa de Leis,

na forma do Art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno. Que seja

encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Sebastião Miranda Filho a

Secretaria de Viação e Obras Públicas – SEVOP e Secretaria de Esporte e Lazer - SEMEL,

com a seguinte indicação: Solicito a construção de uma academia ao ar livre, no primeiro lago,

localizado no Residencial Morumbi, Nova Marabá, Marabá – PA.

     JUSTIFICATIVA

Nesta localidade há um grande número de pessoas que fazem caminhada dia e

noite, por isso se faz necessário a construção desta academia.

Com intuito de satisfazer o bem estar para comunidade local e adjacências, onde

será de grande importância esta construção citada, logo seria uma opção para melhoria da

saúde e qualidade de vida de toda a população.

Diante do exposto, apresento este requerimento.

Sala das Sessões, 17 de março 2021.

___________________________

Ronaldo Alves Araújo

Vereador – SD